


OBSAH 

 

Úvodní slovo předsedy ............................................................................................................... 1 

 Základní údaje o MAS ......................................................................................................... 2 

 Profil MAS .............................................................................................................................. 3 

 Logo MAS ........................................................................................................................ 3 

 Účel MAS.......................................................................................................................... 3 

 Hlavní činnosti MAS ........................................................................................................ 3 

 Vedlejší činnosti MAS...................................................................................................... 5 

 Organizační struktura MAS ................................................................................................. 5 

 Pracovní tým MAS .......................................................................................................... 5 

 Valná hromada MAS Hlinecko ..................................................................................... 6 

 Představenstvo MAS Hlinecko ...................................................................................... 7 

 Výběrová komise MAS Hlinecko .................................................................................. 8 

 Kontrolní komise MAS Hlinecko ..................................................................................... 8 

 Realizace Strategie MAS Hlinecko 2014-2020 (2023)...................................................... 9 

 Vazba SCLLD MAS Hlinecko na operační programy ................................................ 9 

 Výzvy vyhlášené v roce 2018 ...................................................................................... 10 

 Zlepšení řídících a administrativních schopností mas hlinecko (2023) ....................... 13 

 Animace škol (Šablony I) ............................................................................................. 14 

 Animace škol (Šablony II) ............................................................................................ 14 

 Další projekty ...................................................................................................................... 15 

 Místní akční plán rozvoje vzdělávání (MAP) ............................................................. 15 

 Místní akční plán rozvoje vzdělávání (MAP II) .......................................................... 16 

 Plánování sociálních služeb na obecní úrovni orp hlinsko ..................................... 17 

 Projekt spolupráce PRV „Poznejte zelené srdce Česka“ ........................................ 17 

 Další aktivity v roce 2018 .................................................................................................. 18 

 Regionální značka „Kvalita z Hlinecka“ .................................................................... 18 

 Zpravodaj MAS Hlinecko ............................................................................................. 19 

 Kalendář 2019 ............................................................................................................... 20 

 Malý LEADER ................................................................................................................. 20 

 Setkání zástupců MAS Pardubického kraje .............................................................. 21 



 24. Zasedání Valného shromáždění sítě přidružených škol UNESCO v ČR ........... 22 

 Setkání „TADY NEZISKOVKY- VÍTEJTE!“ ........................................................................ 22 

 Ativity MAS pro naše děti ............................................................................................ 23 

 Členství v orgánech Národní sítě MAS ČR a krajského sdružení MAS ....................... 23 

 Hospodaření MAS v roce 2018 ........................................................................................ 24 

 Rozvaha ......................................................................................................................... 24 

 Výkaz zisků a ztrát ......................................................................................................... 24 

 Obdržené dotace ............................................................................................................. 25 

 Závěr.................................................................................................................................... 25 

  



Stránka 1  

ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY 

 

Činnost MAS Hlinecko byla v roce 2018 soustředěna především na administraci již 

probíhajících projektů a přípravu dalších výzev, o jejichž obsah projevili zástupci MASH 

v době realizace strategie zájem.  

Za tři roky od zpracování základního strategického dokumentu a jeho schválení se 

podařilo doporučit k realizaci 14 projektů v celkové výši 25,5 mil. Kč s dotací 

prostřednictvím MAS Hlinecko ve výši 14,1 mil. Kč. Výhradně a pouze pro členy MAS 

Hlinecko se navíc podařilo zajistit realizaci projektů prostřednictvím 70% dotace 

Pardubického kraje Malý LEADER na rok 2018 v celkové výši dalších 674 tis. Kč s dotací ve 

výši 395,7 tis. Kč. Na další rok je pro stejný účel (Malý LEADER 2019) podána další žádost 

do POV Pardubického kraje s výší celkových real. výdajů projektů až 485 tis. Kč (dotace 

ve výši 70% činí až 340 tis. Kč). V dubnu roku 2018 byl úspěšně dokončen projekt Místní 

akční plán I, který byl připravovánl od dubna 2016 a jehož hlavním koordinátorem je pro 

ORP Hlinsko MAS Hlinecko. Bez existence tohoto projektu a jeho schváleného 

Strategického rámce Řídícím výborem MAP by nebylo možné podat žádné investiční 

projekty v oblasti vzdělávání v celém území ORP Hlinsko. Pokračování tohoto projektu 

formou projektu MAP II. je  zajištěna návaznost pro další období (od 12/2018 do 11/2022). 

Vzdělávací organizace mohou v tomto projektu připravit nové investiční akce, ale i 

naplnit implementační aktivity, soutěže apod. pro oblast vzdělávání. 

Ze základního výčtu aktivit a podpořených projektů v roce 2018 je zřejmé, že ne všechny 

představy a projekty avizované jednotlivými žadateli v předchozích letech, jsou 

připraveny k realizaci. Od doby schválení „Strategie komunitně vedeného místního 

rozvoje pro programové období 2014-2020“ stojí MAS Hlinecko na přelomu let 2018/2019 

před rozhodnutím, které projekty byly žadateli „jen předpokládané“ anebo jsou  

„skutečně připravené k realizaci“. Vedení MAS díky nenaplnění předpokladu bude muset 

v roce 2019 řešit přesměrování některých dotací. To si však vyžádá intenzivní spolupráci 

všech členů MAS Hlinecko a přípravu konkrétních projektů.  

Důvodem změny aktivit v regionu je nejen změna některých zástupců, členů 

zastupitelstev jednotlivých obcí po volbách v roce 2018, ale především ne zcela přesný a 

závazný odhad výdajů potenciálních žadatelů o podporu.  

Tempo přípravy a čerpání další části prostředků musí v příštím období nabrat vyšších 

obrátek ze strany žadatelů, s důrazem na legislativní a projektovou přípravu proto, 

abychom využili možností, které MAS Hlinecko nabízí a splnili i povinné indikátory ze strany 

řídících orgánů.  

Všechny další aktivity, hospodářské výsledky a peněžní toky věrně popisuje tato výroční 

zpráva v souladu se zákony a příslušnými předpisy.  

 

Všem členům MAS Hlinecko přeji úspěšné zvládnutí přípravy dalších projektů a i nadále se 

můžete v případě nejasností s důvěrou obracet na pracovnice kanceláře MAS Hlinecko.  

Děkuji všem za vynaložené úsilí.  

 

Ing. Martin Pavliš, statutární zástupce MAS Hlinecko. 



Stránka 2  

 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O MAS 
Místní akční skupina Hlinecko, o. s. byla registrována 18. října 2006 na MV ČR. 

Od 12. prosince 2014 je vedená jako spolek u Krajského soudu v Hradci Králové 

pod spisovou značkou L 6101 pod názvem Místní akční skupina Hlinecko, z. s. 

Název:   Místní akční skupina Hlinecko, z. s. 

Sídlo a kancelář MAS: Máchova 1121, 539 01 Hlinsko 

Právní forma:   spolek  

Statutární orgán:  Mias OC spol. s r.o. 

Zastupující předseda : Ing. Martin Pavliš 

IČ:    270 46 508 

Webová adresa:  www.mashlinecko.cz 

Bankovní účet:  000000-3238459309/0800 vedený u České spořitelny, a.s. 

Datová schránka:  jwih3ez 

Obr. 1 Území působnosti Místní akční skupiny Hlinecko k 31. prosinci 2018 Zdroj: ArcČR500 

http://www.mashlinecko.cz/


Stránka 3  

 PROFIL MAS 
Území Místní akční skupiny Hlinecko je typickým venkovským regionem v členitém terénu 

částečně ležícím v CHKO Železné hory a CHKO Žďárské vrchy s průměrnou nadmořskou 

výškou 550 m n. m. Obce jsou členité s mnoha menšími místními částmi. 

Celková rozloha regionu Místní akční skupiny Hlinecko činí 20 617 ha, hustota zalidnění 

regionu je 91 obyvatel na km2. Na území se nachází celkem 18 obcí a jejich 71 místních 

částí s celkovým počtem obyvatel 18 768 k 1. lednu 2018. 

Naše území je bohaté na tradice, kterých si vážíme a chceme je nejen uchovat, ale 

i obnovit a přidat k nim aktivity současné.  

Motto MAS: „Hlinecko tradičně i nově“ 

 LOGO MAS 

Smyslem loga je zvýraznit unikátnost regionu Hlinecka a zdůraznit jeho jedinečnost 

v České republice. V logu Místní akční skupiny Hlinecko je ztvárněna hlava maškary 

Strakatého z obce Vortová s jeho 

klasickou masopustní čepicí. Tato 

postava je jedním ze zástupců dlouholeté 

tradice v regionu, která je společně 

s dalšími obcemi zapsána na Seznamu 

světového nehmotného kulturního 

dědictví UNESCO s názvem „Masopustní 

obchůzky a masky na Hlinecku“.                  

        Obr. 2 Logo MAS Hlinecko 

 ÚČEL MAS 

Účelem spolku je: 

 rozvíjení mezisektorové spolupráce metodou Leader ve prospěch komunitně 

vedeného místního rozvoje,  

 aktivizace obyvatelstva a subjektů na území spolku do veřejně prospěšné činnosti, 

dobrovolnictví a zapojení veřejnosti do rozhodování o věcech veřejných,  

 uskutečňování dalších záměrů, které jsou v souladu s účelem spolku a se zájmy členů, 

zajišťování k tomu potřebných finančních, lidských, materiálních, informačních 

a dalších zdrojů, 

 propagace území a spolupráce na regionální, národní a mezinárodní úrovni. 

 HLAVNÍ ČINNOSTI MAS 

 zpracování rozvojových dokumentů území spolku (Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje území spolku (SCLLD), Strategické plány Leader, integrované plány, 

programové rámce apod.), 

 příprava a realizace investičních i neinvestičních projektů, které jsou v souladu se 

Strategií rozvoje území spolku jak z národních zdrojů, tak i ze zdrojů EU, 



Stránka 4  

 aktivní spolupráce jednotlivých členů spolku a spolupráce s dalšími partnerskými 

spolky, resp. fyzickými a právnickými osobami v rámci ČR a EU, 

 spolupráce s dalšími místními akčními skupinami v ČR i v zahraničí, 

 zlepšení kvality života ve venkovské oblasti, 

 péče o přirozený ráz venkova a venkovského osídlení (estetická krajina, zachovalá 

příroda), 

 posílení místního ekonomického prostředí a zvýšení zaměstnanosti ve všech oblastech 

(výroba, služby, obchod, zemědělství…), 

 ochrana a péče o krajinu a CHKO Žďárské vrchy a CHKO Želené hory, zachování 

zdravého životního prostředí a zhodnocení přírodního dědictví, 

 zachování a obnova kulturního dědictví ve vazbě na cestovní ruch, 

 zachování a podpora historických tradic, 

 rozvoj cestovního ruchu ve vazbě na sportovně rekreační a volnočasové aktivity, 

 vytváření podmínek pro nejširší spolupráci při obnově a rozvoji regionu, 

 propagace obnovy venkova, 

 účast při obnově venkova na národní i evropské úrovni, 

 zvyšování způsobilosti místních aktérů pro vypracování a provádění operací, včetně 

jejich schopnosti v oblasti projektového řízení, 

 vzdělávání svých členů i regionálních aktérů, 

 k dosažení účelu usiluje spolek na základě vypracované integrované strategie CLLD o 

uzavření smluv a dohod s pověřenými organizacemi zastupujícími jednotlivé operační 

programy EU. V oblastech jednotlivých operačních programů může spolek provádět 

a zajišťovat podle nabídky a možnosti jednotlivých programů: 

o veškeré stanovené administrativní činnosti spojené s příjmem, výběrem a kontrolou 

projektů předkládaných žadateli z území pro účast v jednotlivých operačních 

programech, u některých operačních programů případně pouze dohodnutou 

úroveň animace a podporu aktérů v regionu (podporu absorpčních kapacit), 

o výběr projektů tak, aby byly naplněny strategické cíle vzešlé z rozvojové strategie 

území, 

o spolupráci veřejných institucí, neziskových subjektů, podnikatelských subjektů 

a zapojení místních obyvatel do rozhodovacích procesů, 

o kontakt mezi žadateli a zpracovateli projektů, 

o konzultace problematiky s žadateli, 

o harmonizaci záměrů s požadavky státní správy a místní samosprávy, 

o sledování průběhu provádění strategie komunitně vedeného místního rozvoje a 

podporovaných operací a vykonávání zvláštních hodnotících činností souvisejících 

s touto strategií, 

o další související činnosti vyplývající pro spolek z pravidel a organizačních pokynů 

jednotlivých ministerstev ČR pro poskytování dotací ze státního rozpočtu v rámci 

tohoto programu, 

o vypracování vlastního záměru nebo žádosti pro účast v některém z operačních 

programů nebo iniciativ Evropské unie nebo dotačních titulů ČR, nadací či 

různých asociací, 

o vypracování společných záměrů nebo žádosti s ostatními místními akčními 

skupinami v ČR podle navrženého tématu pro účast v některém z operačních 

program nebo iniciativ EU, dotačních titulů ČR, nadací či různých asociací. 



Stránka 5  

 VEDLEJŠÍ ČINNOSTI MAS 

 výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, 

 prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin,  

 činnost podnikatelských, finančních, organizačních a ekonomických poradců,  

 další vzdělávání. 

Pozn. MAS neměla k 31. prosinci 2018 registrována žádná živnostenská oprávnění u ŽÚ. 

 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA MAS 

  

Obr. 3 Organizační struktura Místní akční skupiny Hlinecko 

 PRACOVNÍ TÝM MAS 

V roce 2018 se na aktivitách Místní akční skupiny Hlinecko podílela hlavní manažerka pro 

realizaci strategie Ing. Olga Ondráčková, dále projektové manažerky Ing. Lenka 

Šustrová,  Bc. Aneta Benešová, Jiřina Leinweberová a administrátorka Iva Groulíková DiS. 

 

  



Stránka 6  

 VALNÁ HROMADA MAS HLINECKO  

Členská základna MAS a její orgány 

 Tab. 1 Seznam členů a jejich zástupců MAS Hlinecko k 31. 12. 2018 

  Název subjektu Zástupce subjektu Sektor 

1 Obec Dědová Josef Nekvinda Veřejný 

2 Město Hlinsko Miroslav Krčil, DiS. Veřejný 

3 Obec Holetín Jan Břeň Veřejný 

4 Obec Jeníkov Tomáš Černý Veřejný 

5 Obec Kladno Jaroslav Drahoš Veřejný 

6 Obec Krouna Mgr. Petr Schmied Veřejný 

7 Obec Mrákotín Ludmila Vacková Veřejný 

8 Obec Miřetice Jaroslav Chour Veřejný 

9 Obec Pokřikov Jiří Kadidlo Veřejný 

10 Obec Raná Irena Hanusová  Veřejný 

11 Obec Tisovec Mgr. Jaroslava Matrasová Veřejný 

12 Městys Trhová Kamenice Ing. Iva Dostálová Veřejný 

13 Městys Včelákov Jan Pejcha Veřejný 

14 Obec Vítanov Ing. František Navrátil Veřejný 

15 Obec Vojtěchov Jaroslav Kyncl Veřejný 

16 Obec Vortová Lukáš Pešek Veřejný 

17 Obec Všeradov JUDr. Luboš Mikeška Veřejný 

18 Obec Vysočina Tomáš Dubský Veřejný 

19 Gymnázium K. V. Raise a Střední 

odborné učiliště, Hlinsko, Adámkova 55 

RNDr. Rostislav Dvořáček Veřejný 

20 Domov seniorů Drachtinka Mgr. Eva Holečková Veřejný 

21 Základní škola, Trhová Kamenice, okres 

Chrudim 

Mgr. Radek Nejedlý Veřejný 

22 Městský kulturní klub Hlinečan, 

příspěvková organizace 

Ing. Vladimír Saifr Veřejný 

23 Betlém Hlinsko, spol. s r.o. David Navrátil Soukromý 

24 GASTRO AZ, s.r.o. Michael Bačkovský Soukromý 

25 HUKY s.r.o. Elektro Zdeněk Kyncl Soukromý 

26 LINEASPORT HLINSKO s.r.o. Petr Netolický Soukromý 

27 Malečská energetická, s.r.o. Ing. Vít Šimon, Ph.D. Soukromý 

28 Mias OC spol. s r.o. Ing. Martin Pavliš Soukromý 

29 SAVE CZ s r.o. Marcela Malinská Soukromý 

30 Smíšené zboží Všeradov s.r.o. Mgr. Vladislav Pavlíček Soukromý 

31 Zemědělská a.s. Vysočina  Petr Bačkovský  Soukromý 

32 Zemědělské služby Hlinsko v Č. s.r.o. Ing. Bedřich Janáček  Soukromý 

33 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 

Holetín 

Eduard Suchý Neziskový 

34 Holetínské trnky, z.s.  Jana Břeňová Neziskový 

35 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 

Trhová Kamenice 

Jan Dostál Neziskový 



Stránka 7  

  Název subjektu Zástupce subjektu Sektor 

36 Lyžařský klub Trhová Kamenice, z.s. Ing. Josef Janotka Neziskový 

37 Sportovní klub odbíjené Hlinsko, z.s. Michal Půža Neziskový 

38 Spolek Ski klub Hlinsko Petr Poula Neziskový 

39 HC Hlinsko, z.s. Radek Chlada Neziskový 

40 SK Rváčov, z.s. Aleš Meloun Neziskový 

41 MÉDEA - z. s. Mgr. Jiří Hrabčuk Neziskový 

42 FC Hlinsko Martin Kapitán Neziskový 

43 Svaz tělesně postižených v České 

republice, z. s., místní organizace Hlinsko 

Marie Jelínková Neziskový 

44 „Občanské sdružení přátel folkloru 

Hlinecka“ z.s. 

Josef Dospěl Neziskový 

45 GT Hlinsko – zapsaný spolek Mgr. Lada Leszkowová Neziskový 

46 Tělocvičná jednota Sokol Krouna Ivana Nekvindová Neziskový 

47 TKG Hlinsko, z.s. PhDr. Magda Křivanová Neziskový 

48 FOKUS Vysočina, z.ú. Bc. Jana Horynová Neziskový 

49 Junák – český skaut, středisko Ležáky 

Skuteč, z.s. 

Michal Trojtlar  Neziskový 

50 Global Education Initiative, z.s. Štěpán Zelenka Neziskový 

Valné hromady Místní akční skupiny Hlinecko se uskutečnily v roce 2018 v termínech 

27. února, 17. května, 20. září a 13. prosince. Ze všech Valných hromad jsou archivovány 

pozvánky, podkladové materiály, prezenční listiny a zápisy včetně výpisů z usnesení.  

   Obr. 4 VH MAS Hlinecko, z.s 17. 5. 2018             Obr. 5 VH MAS Hlinecko, z.s. 13. 12. 2018 

 PŘEDSTAVENSTVO MAS HLINECKO  

Tab. 2 Seznam členů Představenstva od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018  

  Člen Představenstva Zástupce subjektu Sektor 

1 Město Hlinsko Miroslav Krčil, DiS. Veřejný 

2 Obec Vysočina Tomáš Dubský Veřejný 

3 Gymnázium K. V. Raise a Střední odborné učiliště, 

Hlinsko, Adámkova 55 

RNDr. Rostislav Dvořáček Veřejný 

4 Klub přátel Veselého kopce a Betléma Hlinsko 

od 1. 1. 2018 do jednání VH 17. 5. 2018  

Ing. Alena Kadlecová  Neziskový 

GT Hlinsko – zapsaný spolek 

od ukončení jednání VH 17. 5. 2018 

Mgr. Lada Leszkowová Neziskový 



Stránka 8  

  Člen Představenstva Zástupce subjektu Sektor 

5 Malečská energetická,  s.r.o. Ing. Vít Šimon, Ph.D. Soukromý 

6 Mias OC spol. s r.o. Ing. Martin Pavliš Soukromý 

7 Lyžařský klub Trhová Kamenice, z.s. Ing. Josef Janotka Neziskový 

Jednání Představenstva se v roce 2018 uskutečnila v termínech 1. února, 26. března, 

19. dubna, dvě jednání 17. května, 6. června, dvě jednání 13. prosince.  

 VÝBĚROVÁ KOMISE MAS HLINECKO  

Tab. 3 Seznam členů a Výběrové komise a jejich zástupců od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018   

  Člen Výběrové komise Zástupce subjektu Sektor 

1 Obec Vojtěchov Jaroslav Kyncl Veřejný 

2 Obec Krouna Mgr. Petr Schmied Veřejný 

3 Obec Holetín  

od 1. 1. 2018 do jednání VH 13. 12. 2018 

Jan Břeň Veřejný 

MÉDEA – z.s. 

od ukončení jednání VH 13. 12. 2018 

Mgr. Jiří Hrabčuk Neziskový 

4 GASTRO AZ, s.r.o. Michael Bačkovský Soukromý 

5 Zemědělské služby Hlinsko v Č. s.r.o.  

od 1. 1. 2018 do jednání VH 13. 12. 2018 

Ing. Bedřich Janáček 

 

Soukromý 

 

Zemědělská a.s. Vysočina  

od ukončení jednání VH 13. 12. 2018 

Petr Bačkovský Soukromý 

7 TKG Hlinsko, z.s. PhDr. Magda Křivanová Neziskový 

8 FOKUS Vysočina, z.ú. Bc. Jana Horynová Neziskový 

 

Jednání Výběrové komise se v roce 2018 uskutečnila v následujících termínech: 

23. ledna, 27. února, 9. dubna, 23. dubna, 25. dubna, 14. května, 23. května, 21. června, 

11. prosince.  

 KONTROLNÍ KOMISE MAS HLINECKO  

Jednání Kontrolní komise se v roce 2018 uskutečnilo 19. března. 

Tab. 4 Seznam členů Kontrolní komise od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018    

  Člen Kontrolního komise Zástupce subjektu Sektor 

1 Městys Včelákov Jan Pejcha Veřejný 

2 Josef Linhart  

od 1. 1. 2018 do jednání VH 27. 2. 2018 

Josef Linhart Soukromý 

Smíšené zboží Všeradov s.r.o. 

od ukončení jednání VH 27. 2. 2018 

Mgr. Vladislav Pavlíček Soukromý 

3 SK Rváčov, z.s. Aleš Meloun Neziskový 

  



Stránka 9  

 REALIZACE STRATEGIE MAS HLINECKO 2014-2020 

(2023) 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) na období 2014-2020 pokračuje 

v realizaci.  

 V roce 2018 bylo vyhlášeno celkem sedm výzev: 

 Výzva MAS č. 2/2018 k předkládání Žádostí o podporu v rámci operace 19. 2. 1. 

Programu rozvoje venkova na období 2014 – 2020. 

 Výzva MAS Hlinecko - OPZ - Prorodinné aktivity - (II.), 

 Výzva č. 1 Místní akční skupiny Hlinecko, z.s. - OPŽP - výsadby dřevin, 

 5. výzva Místní akční skupina Hlinecko, z.s.- IROP 1 - Cesty domů (bezpečnost 

dopravy, cyklodoprava), 

 6. výzva Místní akční skupina Hlinecko, z.s.- IROP 1 - Cesty domů (dopravní 

terminály a parkovací systémy), 

 7. výzva Místní akční skupina Hlinecko, z.s.- IROP 3 - Komunitní a sociální 

infrastruktura, 

 8. výzva Místní akční skupina Hlinecko, z.s.- IROP 2 - Vzdělávání a rozvoj osobnosti, 

V roce 2018 bylo ukončeno hodnocení ze strany MAS u projektů podaných v šesti 

výzvách. 

 VAZBA SCLLD MAS HLINECKO NA OPERAČNÍ 

PROGRAMY 

V následující tabulce jsou uvedeny vybrané programy, opatření SCLLD Místní akční 

skupiny Hlinecko a předběžně požadované finanční prostředky do roku 2023. Barevně 

jsou vyznačena opatření, na která byly v průběhu roku 2018 vyhlášeny jednotlivé výzvy, 

a výše jejich alokace (výše využitelných výdajů pro jednotlivé žadatele). 

    Tab. 5 Seznam opatření a alokace MAS Hlinecko pro jednotlivé programy 

Program Opatření SCLLD Celková alokace 

2014-2020 (Kč) 

Alokace vyhlášené 

výzvy v roce 2018 (Kč) 

IROP 1. Cesty domů- bezpečnost dopravy, 

cyklodoprava 

10 500 000*  3 157 895*  

2. Cesty domů - dopravní terminály a 

parkovací systémy 

2 105 263* 

3. Vzdělávání a rozvoj osobnosti 8 759 000*  6 315 789* 

4. Komunitní a sociální infrastruktura 5 952 000*  5 684 211* 

PRV 1. Kvalita z regionu Hlinecka 1 000 000  500 000 

2. Konkurence schopný zemědělec 2 000 000  2 000 000 

3. Venkovský podnikatel 4 642 000  4 642 000 

4. Atraktivní les 1 000 000  1 000 000 

5. Technika pro les a dřevo 3 000 000  2 000 000 

PRV 6. Spolupracující MAS 555 000  Výzva nevyhlášena 

OPZ 1. Sociální a komunitní služby 4 825 000*  1 324 990* 

2. Podpora sociálního podnikání 6 175 000* Výzva nevyhlášena 



Stránka 10  

Program Opatření SCLLD Celková alokace 

2014-2020 (Kč) 

Alokace vyhlášené 

výzvy v roce 2018 (Kč) 

OPŽP 1. Výsadba dřevin v CHKO  7 013 000  7 013 000 

2. Realizace ÚSES  600 000 Výzva nevyhlášena 

3. Protierozní opatření 800 000 Výzva nevyhlášena 

4. Realizace sídelní zeleně  8 600 000 Výzva nevyhlášena 

Vysvětlivky: IROP Integrovaný regionální operační program, PRV Program rozvoje 

venkova, OPZ Operační program Zaměstnanost, OPŽP Operační program Životní prostředí 

Poznámka: * u IROP a PRV je uvedeny výše dotace ve výzvě, u OPŽP a OPZ je uvedena celková alokace.  

 VÝZVY VYHLÁŠENÉ V ROCE 2018 

4.2.1 PROGRAM ROZVOJE VENKOVA (PRV)  

2. výzva MAS Hlinecko k PRV byla vyhlášena 19. 2. 2018 v celkovém objemu dotací ve výši 

10 142 000 Kč pro následující jednotlivé fiche: 

 Fiche č. 1 Kvalita z regionu Hlinecka (500 000 Kč) 

 Fiche č. 2 Konkurenceschopný zemědělec (2 000 000 Kč) 

 Fiche č. 3 Venkovský podnikatel (4 642 000 Kč) 

 Fiche č. 4 Atraktivní les (1 000 000 Kč) 

 Fiche č. 5 Technika pro les a dřevo (2 000 000 Kč) 

Do termínu podávání žádostí bylo odevzdáno 11 žádostí a k věcnému hodnocení 

Výběrové komise postoupilo celkem 9 projektů. Po kontrole na místě, veřejné prezentaci 

a věcném hodnocení Výběrovou komisí bylo doporučeno k financování na SZIF celkem 

6 projektů ve výši čerpané alokace 55,07 %. 

Obr. 6 Výběrová komise – objížďky na místech                Obr. 7 Výběrová komise – veřejná prezentace 

Žádosti schválilo Představenstvo MAS dne 17. 5. 2018 a následně byly prostřednictvím 

Portálu farmáře registrovány na SZIF.  



Stránka 11  

 

Tab. 6 Seznam doporučených projektů k financování z Programu rozvoje venkova na SZIF 

Číslo 

fiche 

Číslo 

projektu 

Požadovaná 

dotace (Kč) 

Celkové 

výdaje 

(Kč) 

Žadatel Název projektu IČ 

Prům. 

počet 

bodů 

1 7/2018 492 000 1 190 640 Vladimír 

Švanda 

Investice do hmotného 

majetku -  Řeznictví u Švandů 

15617459 56 

2 2/2018 570 000 1 149 500 Zemědělská 

a.s. 

Vysočina 

Podpora skladování a prodej 

brambor 

25573004 55 

2 5/2018 1 200 000 6 037 900 Malečská 

s.r.o. 

Modernizace – Malečská 

zemědělská s.r.o. 

25934091 70 

3 9/2018 2 250 000 6 050 000 Vojtěch 

Lauš 

Pořízení technologie laser - 

pálící stroj 

86987071 45 

3 10/2018 74 700 200 860 GASTRO AZ, 

s.r.o. 

Doplnění technologického 

zařízení GASTRO AZ, s.r.o. 

27504620 45 

4 6/2018 998 800 998 800 Město 

Hlinsko 

Oddychová trasa Srní - 

Matulova 

00270059 51 

 Celkem 5 585 500 15 627 700     

V rámci PRV byl v průběhu roku 2018 ukončen a finančně ze strany PRV vypořádán 

1 projekt (Obec Vojtěchov - klanicový vyvážecí vlek), projekt Města Hlinska 6/2018 byl 

ke konci roku 2018 ze strany SZIF vyloučen z financování pro nesplnění požad. podmínek. 

4.2.2  OPERAČNÍ PROGRAM ZAMĚSTNANOST (OPZ)  

2. výzva MAS Hlinecko k OPZ - Prorodinné aktivity byla vyhlášena 29. 3. 2018 v celkovém 

objemu dotací ve výši 1 324 990 Kč. V této výzvě byly podány dva projekty, byly 

doporučeny Výběrovou komisí schváleny Představenstvem dne 6. června 2018.  

Do 31. 12. 2018 byly pro tyto projekty podepsány dohody.   

Tab. 7 Seznam projektů v rámci dohody OPZ vůči žadatelům 

Registrační číslo projektu Název žadatele Název projektu 

Celkové 

způsobilé 

výdaje (Kč) 

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009780 

 

Dům dětí a mládeže Hlinsko, 

okres Chrudim 

Příměstské tábory  512 650 

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009781 

 

Středisko volného času POHODA 

a POHODA COOL 

Příměstské tábory 

SVČ Pohoda a 

Pohoda Cool 

573 375 

 Celkem   1 086 025 



Stránka 12  

 

V rámci OPZ nebyl v průběhu roku 2018 ukončen a finančně ze strany ŘO vypořádán 

žádný projekt (realizace projektů je plánována v rozsahu období až tří let). 

4.2.3 INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM (IROP) 

V roce 2018 MAS vyhlásila čtyři výzvy z IROP ve výši celkové přidělené alokace. Přehled 

vyhlášených výzev je patrný v následující tabulce.  

 Tab. 8 Seznam vyhlášených výzev IROP v roce 2018 

Datum 

vyhlášení 

výzvy 

Název výzvy Číslo výzvy Alokace 

výzvy (Kč) 

17. 12. 2018 5. výzva Místní akční skupina Hlinecko, z.s.-

IROP 1-Cesty domů (bezpečnost dopravy, 

cyklodoprava), 

266/06_16_038/CLLD_15_01_264 7 352 620,00 

14. 12. 2018 6. výzva Místní akční skupina Hlinecko, z.s.-

IROP 1-Cesty domů (dopravní terminály a 

parkovací systémy), 

264/06_16_038/CLLD_15_01_264 3 700 000,00 

14. 12. 2018 7. výzva Místní akční skupina Hlinecko, z.s.-

IROP 3-Komunitní a sociální infrastruktura, 

174/06_16_072/CLLD_15_01_264 2 765 478,00 

19. 12. 2018 8. výzva Místní akční skupina Hlinecko, z.s.-

IROP 2-Vzdělávání a rozvoj osobnosti, 

290/06_16_075/CLLD_15_01_264 6 732 104,21 

V rámci IROP nebyl v průběhu roku 2018 ukončen a finančně ze strany IROP vypořádán 

žádný projekt, níže uvedené projekty, které byly v roce 2018 administrovány, mají 

podepsanou dohodu a jsou do 31. 12. 2018 v realizaci.  

Tab. 9 Seznam podpřených projektů ve výzvě IROP č. 1 v roce 2018 

Registrační číslo žádosti 
Požadovaná 

dotace (Kč) 

Celkové 

výdaje (Kč) 
Žadatel Název projektu 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0007957 1 424 091,60 2 602 799,72 Město Hlinsko Rekonstrukce odborné 

učebny fyziky a chemie 

a zřízení výtahu ZŠ 

Ležáků 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0007960 941 814,80 991 384,00 Gymnázium K. 

V. Raise 

a Střední 

odborné 

učiliště, Hlinsko, 

Adámkova 55 

Gymnázium K. V. Raise 

a Střední odborné 

učiliště Hlinsko – 

multimediální učebna 

zeměpisu a geologie 

Celkem  2 365 906,40 3 594 183,72   

 

  



Stránka 13  

Tab. 10 Podpořený projekt ve výzvě IROP č. 2 v roce 2018 

Registrační číslo žádosti 
Požadovaná 

dotace (Kč) 

Celkové 

výdaje (Kč) 
Žadatel Název projektu 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0008014 3 324 792,90 3 499 782,00 Římskokatolická 

farnost Raná 

Komunitní centrum Raná 

 

4.2.4 OPERAČNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ (OPŽP) 

 

Dne 16. května byla vyhlášena výzva  OPŽP č. 1 – výsadby dřevin, Výběrovou komisí byl 

doporučen a Představenstvem dne 13. 12. 2018 schválen jeden projekt. 

Tab. 11 Doporučený projekt ze strany MAS k financování  

Registrační číslo žádosti 
Požadovaná 

dotace (Kč) 

Celkové 

výdaje 

(Kč) 

Žadatel Název projektu 

CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_088/0008715 837 620,60 985 436,00 Obec 

Vysočina 

Obec Vysočina – obnova 

vegetace podél cest 

V rámci OPŽP nebyl v průběhu roku 2018 ukončen a finančně vypořádán žádný projekt, 

ani nebyl žádný projekt v realizaci.  

 

 ZLEPŠENÍ ŘÍDÍCÍCH A ADMINISTRATIVNÍCH 

SCHOPNOSTÍ MAS HLINECKO (2023) 

 

Finanční zdroje projektu: Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS Hlinecko 

(registrační číslo CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0001742) slouží k zajištění fungování 

a plynulého chodu kanceláře MAS ve vztahu k realizaci strategie MAS, administraci výzev 

IROP, PRV, OPZ a OPŽP, poskytování animačních aktivit pro OPVVV prostřednictvím tzv. 

šablon a publicity. V průběhu roku 2018 byly podány 2 zprávy o realizaci a 2 žádosti 

o platbu (první kumulativně za rok 2017 a druhá za 4. etapu- období 1-6/2018), dále 

jedna kombinovaná žádost o platbu v listopadu 2018.  

  



Stránka 14  

 ANIMACE ŠKOL (ŠABLONY I)   

MAS v roce 2018 poskytovala bezplatnou konzultační službu pro ŠABLONY I níže 

uvedeným vzdělávacím organizacím: 

 Mateřská škola, Hlinsko, Budovatelů 1229, 

 Mateřská škola, Hlinsko, Rubešova 1250 

 Mateřská škola, Pokřikov, okres Chrudim, 

 Základní škola a mateřská škola Holetín, 

 Základní škola, Raná, okres Chrudim, 

 Základní škola, Včelákov, okres Chrudim. 

 ANIMACE ŠKOL (ŠABLONY II) 

MAS v roce 2018 poskytovala bezplatnou konzultační službu pro ŠABLONY II níže 

uvedeným vzdělávacím organizacím 

 Mateřská škola, Hlinsko, Budovatelů 1229, 

 Mateřská škola, Hlinsko, Rubešova 1250 

 Mateřská škola, Pokřikov, okres Chrudim, 

 Základní škola a mateřská škola Holetín, 

 Základní škola, Raná, okres Chrudim, 

 Základní škola, Včelákov, okres Chrudim.  

 Středisko volného času POHODA a POHODA 

COOL 

 Dům dětí a mládež Hlinsko, okres Chrudim  

 

Obr. 8 Realizace šablon II MŠ Budovatelů  Obr. 9 Realizace šablon II MŠ Budovatelů 

  



Stránka 15  

 DALŠÍ PROJEKTY 

   

 MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ (MAP) 

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Hlinsko 

(CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000583)byl v dubnu 2018 ukončen. 

V roce 2018 proběhly k projektu níže uvedené aktivity: 

Vzdělávací aktivity:  

9. ledna 2018 Seminář řešení problémových situací z pohledu práva  

27. února 2018 Představení: Listování (scénické čtení) 

8. března 2018 MASkohraní 

20. dubna 2018 Seminář Agrese a agresivita u dětí a mládeže  

Během projektu došlo k vydání sedmého čísla časopisu Hlinecký Strakáček.  

Obr. 10 Seminář řešení problémových situací                 Obr. 11 Seminář agrese a agresivita  

 Obr. 12 Listování scénické čtení    Obr. 133 MASkohraní 2018 

 



Stránka 16  

Během projektu proběhlo celkem 17 školení a setkání, 

na kterých byl počet účastí 326, a do kterých se zapojily 

pedagogvé ze všech škol v ORP Hlinsko. Níže je uvedena 

tabulka účastí podle jednotlivých škol. Dále pro základní 

školy proběhly tři akce (MASkohraní, Listování a soutěž ve 

finanční gramotnost), na kterých evidujeme 1 303 účastí. 

Všechny tyto aktivity byly pro účastníky poskytnuty zdarma 

a Místní akční skupina za ně zaplatila z MAP více než 270 000 

Kč.  

 

Škola 
Počet 

účastí 

Základní škola, Hlinsko, Resslova 603, okres Chrudim 97 

Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 57 

Mateřská škola, Hlinsko, Budovatelů 1229 33 

Základní škola, Trhová Kamenice, okres Chrudim 28 

Základní škola Včelákov, okres Chrudim 21 

Zástupce rodičů 11 

Mateřská škola Miřetice, okres Chrudim 10 

Dům dětí a mládeže Hlinsko, okres Chrudim 9 

Základní škola, Raná, okres Chrudim 8 

Gymnázium K. V. Raise, Hlinsko, Adámkova 55 8 

Základní škola a mateřská škola Holetín 7 

Základní škola, Hlinsko, Smetanova 403, okres Chrudim 7 

Mateřská škola, Trhová Kamenice, okres Chrudim 6 

Mateřská škola, Hlinsko, Rubešova 1250 6 

Základní škola a mateřská škola Svratouch 5 

Základní škola Miřetice 5 

Základní škola a mateřská škola Krouna 3 

Město Hlinsko 3 

Mateřská škola, Pokřikov, okres Chrudim 1 

Základní škola a Mateřská škola Kameničky 1 

Celkem 326 

 

 MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ (MAP II) 

 

 

 

 

Projekt bude realizován od 12/2018 do 11/2022. Do projektu se 

zapojily všechny základní a mateřské školy na Hlinecku a 

předpokládá se větší zapojení volnočasových zařízení pro děti 

Obr. 14 Obálka 7. čísla 

časopisu Hlinecký Strakáček 



Stránka 17  

a žáky a rodičů. Dále budou pořádány semináře, akce a soutěže, které měly velmi 

pozitivní ohlas během MAP I.  

 PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA OBECNÍ ÚROVNI 

ORP HLINSKO 

 

Projekt byl realizován v průběhu celého roku 2018 od 10/2017-9/2018. V roce 2018 byla ze 

strany zástupců projektu připravena analytická část PSS, došlo ke schůzkám partnerství 

projektu, jednotlivých pracovních skupin a skupiny řídící. Projekt (reg. č. 

CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006501) je spolufinancován z Operačního programu 

Zaměstnanost. V průběhu roku 2018 proběhlo několik individuálních i společných schůzek 

pracovních skupin a byla odsouhlasena plnohodnotná analytická část plánu. Projekt byl 

podán a realizován na požadavek Města Hlinska. 

 

Obr. 145 Společné setkání PSS v CDS Motýl                        Obr. 156 Společné setkání PSS ve FOKUS Vysočina 

 PROJEKT SPOLUPRÁCE PRV „POZNEJTE ZELENÉ SRDCE 

ČESKA“ 

 

 

 

Projekt „Poznejte zelené srdce Česka“ (reg. č. 13/019/4210a/563/000022), který započal 

v roce 2014 ve spolupráci s Místní akční skupinou Havlíčkův kraj, pokračoval v roce 2018 

v rámci udržitelnosti projektu a bude pokračovat do konce roku 2019. 

https://www.szif.cz/irj/portal/pf/prehled-zadosti?opatreni=PRV&reqno=13%2F019%2F4210a%2F563%2F000022&ino=0&ji=1000360350&portalAction=detailTabs


Stránka 18  

 DALŠÍ AKTIVITY V ROCE 2018 

 REGIONÁLNÍ ZNAČKA „KVALITA Z HLINECKA“ 

Regionální značka „Kvalita z Hlinecka“ podporuje produkty 

a služby, které jsou regionálně významné, tradiční, vytvořené 

místními výrobci nebo z místních a regionálních surovin.  Značku má 

celkem 21 držitelů. 

V roce 2018 byly certifikační komisí schváleny níže uvedené 

certifikáty. 

V kategorii výrobků a produktů: 

1. Cukrárna Čistá duše pro svůj výrobek Hlinecký šáteček „MRKVANEC“  

2. Zemědělská a.s. Vysočina pro svůj produkt Konzumní a sadbové brambory 

V kategorii ubytovacích a stravovacích služeb: 

1. Hana Holfeuerová pro stylové ubytování „Roubenka s červenými okny“ 

Obr. 167 Předání certifikátů novým držitelům značky    Obr. 18 Prezentace regionální značky 

 

V roce 2018 obnovili certifikaci „Kvalita z Hlinecka“ tito držitelé: 

v kategorii výrobků a produktů: 

František Řezníček – přírodní kosmetické výrobky – propolisová mast ve včelím vosku, 

propolisová mast s vazelínou, propolisová tinktura, potravinářské výrobky – Františkova 

medovina z regionu Hlinecka, med květový, med medovicový, med květový pastovaný, 

med z Hlinecka pro mlsné jazýčky, 

Pekařství Vacek a spol., v.o.s. – Hlinecký chléb z přírodního kvasu, 

Josef Fidler – Hlinecká plátna (ubrusy, prostírání, utěrky, závěsy, koberečky) Hlinecké šály, 

Hlinecké šátky, 

Josef Fidler – Hlinecká žinylka (žanylka), 

Řeznictví u Švandu Hlinsko – Švandova slanina, špekáček, Farmářský párek se sýrem, 

Švanďáček, paštika s medvědím česnekem, šunka Jakodřív, 



Stránka 19  

Švandova pikantní klobása, Švandova uzená klobása, uzená sekaná, 

Pivovar Rychtář, a.s. – Rychtář Fojt, Rychtář Grunt, Rychtář Premium, Rychtář 15° Speciál, 

Rychtář Rataj, Rychtář Natur, Rychtář Fojt nefiltrovany, 

Karel Makovský dřevovýroba – kolekce dřevěných hraček, kolekce dekorativních 

předmětů ze dřeva, 

Včelařství Babákov – lesní (medovicový) med, květový (nektarový) med, pastovaný 

(krémový) med, 

Iveta Kopajová – kolekce mléčných výrobků z kozího mléka: čerstvé kozí sýry 

balkánského typu ve variantách (sýr přírodní, s česnekem, bazalkou, ořechy, chilli, 

brusinkami, kořeněné bylinkovou směsí, pikantní směsí nebo medvědím česnekem), 

syrovátkový sýr - urda, brynza, kozí zmrzlina - vanilková, jahodová, s lesním ovocem, 

kávová, mátová, 

v kategorii stravovacích služeb: 

MANDALA CZ, s.r.o. – Vegetariánská jídelna Mandala v Hlinsku, 

v kategorii ubytovacích služeb: 

Betlém Hlinsko, spol. s.r.o. – Penzión Betlém Hlinsko, 

Karel a Magdaléna Švandovi – Penzion Stanský mlýn, 

v kategorii zážitků: 

Pivovar Rychtář, a.s. – Exkurze pivovaru Rychtář s návštěvou minipivnice a minimuzea 

pivovarnictví.  

 ZPRAVODAJ MAS HLINECKO 

 

  

 

Místní akční skupina Hlinecko vydala v roce 2018 

zpravodaj č. 5, který je zapsaný do evidence 

periodického tisku Ministerstva kultury pod číslem E 21666. 

Ve zpravodaji byly uvedeny informace o činnosti Místní 

akční skupiny Hlinecko, z.s. v průběhu roku 2018, a to jak 

v oblasti realizace strategie, tak v oblasti realizace dalších 

projektů a dalších aktivit. Zpravodaj byl vydán 

ve spolupráci s Pardubickým krajem. 

 

   Obr. 179 Obálka Zpravodaje  z listopadu 2018 

 



Stránka 20  

 

 KALENDÁŘ 2019 

 

Pro rok 2019 byl pro členy a partnery MAS 

Hlinecko připraven kalendář s tématikou 

vody v krajině z území MAS Hlinecko. 

Mimo členů MAS byl distribuován do 

všech tříd škol a školek na území MAS, ke 

všem učitelům a všem zastupitelům 

jednotlivých obcí, které jsou v území MAS. 

Obr. 180 Obálka kalendáře pro rok 2018 

 MALÝ LEADER  

7.4.1 MALÝ LEADER 2018 
 

 

V roce 2018 byly schváleny výhradně pro členy MAS zastupitelstvem Pardubického kraje 

projekty Místní akční skupiny Hlinecko, z.s. z dotačního titulu Malý LEADER. Níže uvedení 

žadatelé realizovali projekty v roce 2018 se 70% předfinancováním dotace, která jim byla 

zaslána na účet prostřednictvím MAS Hlinecko. Celkově MAS pro své členy získala 

395 tis. Kč z dotace Pardubického kraje. Vyúčtování ve výši 100% realizace jsou povinni 

jednotliví členové prokázat do 31. ledna 2019. 

Tab. 12 Tabulka projektů Malý LEADER 2018 schválených zastupitelstvem Pardubického kraje  

Žadatel Název projektu Malý LEADER 2018 
Celkové výdaje 

projektu (Kč) 

Výše dotace 

(Kč) 

SK Rváčov, z.s. Údržba sportovního travnatého hřiště 49 989, 94  34 992,95 

Městys Trhová Kamenice Údržba lyžařského vleku a zvýšení bezpečnosti 

provozu lyžařského areálu - Lyžařský klub Trhová 

Kamenice,  z.s. 

50 765,00 34 999,00 

Spolek Ski klub Hlinsko Oprava unašečů lyžařského vleku - skiareál Hlinsko 102 366,00 33 541,00 

Městys Trhová 

Kamenice 

Výměna oken a dveří, oprava fasády na hasičské 

zbrojnici č.p. 55 v Trhové Kamenici 

49 999,62 34 999,00 

Junák - český skaut, 

středisko Ležáky 

Skuteč, z.s. 

Zlepšení bezpečnosti a úprava venkovní plochy u 

skautské chaty v Mrákotíně 

49 998,41 34 998,00 

Obec Vysočina Rekonstrukce zázemí SDH Možděnice 49 999,62 34 999,00 

Obec Krouna Výměna dřevěných garážových vrat na hasičské 

zbrojnici pro SDH 

46 925,01 32 847,50 



Stránka 21  

Městys Trhová 

Kamenice 

Oprava šatny Sokolovny v Trhové Kamenici - TJ. 

Sokol Trhová Kamenice 

49 999,99 34 999,00 

Obec Vojtěchov Úprava multifunkčního hřiště – doplnění osvětlení 76 715,14 34 981,00 

Město Hlinsko  Zlepšení zázemí venkovních kurtů v Hlinsku 32 000,00 22 400,00 

Městys Trhová 

Kamenice 

Úprava parku u školy a dovybavení herními prvky 48 672,25 34 070,00 

Obec Kladno Údržba klubovny v KD včetně zateplení stropu po 

opravě 

67 231,00 27 895,00 

  Celkem  674 661,98 395 721,45 

 

 

7.4.2 MALÝ LEADER 2019 
 

 

Dne 18. 5. 2018 MAS Hlinecko vyhlásila výhradně pro své členy výzvu pro podávání 

žádostí o příspěvek na realizaci jednotlivých projektů Malý LEADER v roce 2019. 

Od 11. 6. 2018 do 15. 6. 2018 proběhl příjem žádostí, dne 21. 6. 2018 proběhla veřejná 

prezentace projektů. Bylo podpořeno celkem 9 projektů, které prošly hodnocením 

Výběrové Komise, a ta doporučila Valné hromadě finálně podat za MAS Hlinecko žádost 

o jejich podporu na Pardubický kraj.  

 SETKÁNÍ ZÁSTUPCŮ MAS PARDUBICKÉHO KRAJE 

MAS Hlinecko organizovala 3. dubna 2018 na Veselém 

Kopci v restauraci U Kováře Matěje setkání zástupců 

Krajského sdružení místních akčních skupin 

Pardubického kraje společně s partnery z Celostátní sítě 

pro venkov a Pardubického kraje. Po celou dobu 

setkání bylo pro účastníky semináře připraveno občerstvení z certifikovaných výrobků 

značky „Kvalita z Hlinecka“ a nechyběla ani prezentace ostatních držitelů značky. 

Obr. 191 Setkání partnerů CSV                 Obr. 202 Setkání partnerů CSV 

 



Stránka 22  

 24. ZASEDÁNÍ VALNÉHO SHROMÁŽDĚNÍ SÍTĚ 

PŘIDRUŽENÝCH ŠKOL UNESCO V ČR  

Ve dnech 24. a 25. září 2018 MAS pomáhala při organizaci 24. celostátní zasedání 

shromáždění sítě přidružených škol UNESCO v ČR. Hlavním garantem akce bylo hlinecké 

gymnázium. Zástupci MAS vypomáhali také s obsluhou při pohoštění po oba dva dny 

konání akce a zajistili návštěvníkům prezentaci a pohoštění z produktů regionální značky 

„Kvalita z Hlinecka“. 

Obr. 23 Celostátní zasedání škol UNESCO Obr. 24 Prezentace „Kvality z Hlinecka“ v pivovaru 

 

  SETKÁNÍ „TADY NEZISKOVKY- VÍTEJTE!“ 

Ve čtvrtek 4. října 2018 se uskutečnil již třináctý ročník akce „Tady neziskovky-vítejte!, kde 

se školám a veřejnosti představily neziskové organizace působící na Hlinecku. MAS 

Hlinecko zde jako každý rok mimo jiné připravila pro děti i ochutnávku certifikovaných 

„Kvalitou z Hlinecka“, připravila pro děti kvíz a také živou atrakci.  

 

Obr. 25 „Tady neziskovky-vítejte!“             Obr. 26 „Tady neziskovky-vítejte!“  

 

 

 

 



Stránka 23  

 ATIVITY MAS PRO NAŠE DĚTI  

    

 

 

 

 

Obr. 217-29 Produkty MAS  

 

 

 ČLENSTVÍ V ORGÁNECH NÁRODNÍ SÍTĚ MAS ČR 

A KRAJSKÉHO SDRUŽENÍ MAS 

Místní akční skupina Hlinecko je členem Národní sítě MAS ČR (www.nsmascr.cz) 

a Krajského sdružení MAS Pardubického kraje (http://pardubicky.nsmascr.cz/ ) 

 

 

 

Obr. 30 Logo NS MAS ČR     Obr. 31 Logo KS MAS Pardubického kraje 

 

 

http://www.nsmascr.cz/
http://pardubicky.nsmascr.cz/


Stránka 24  

 HOSPODAŘENÍ MAS V ROCE 2018 
Místní akční skupina Hlinecko v roce 2018 nevyvíjela žádnou doplňkovou činnost, veškerý 

objem nákladů se vztahuje k činnosti hlavní.  

Náklady na odměny Předsednictva byly nulové. 

Spolek v průběhu roku zaměstnával na hlavní pracovní poměr manažerku pro realizaci 

strategie, administrátorku, projektovou manažerku pro MAP a projektovou manažerku pro 

realizaci Plánu sociálních služeb. 

 ROZVAHA 

Rozvaha Místní akční skupiny Hlinecko za rok 2018 je zřejmá z následující tabulky. Částky 

jsou uvedeny v tisících Kč. 

   Tab. 13 Aktiva MAS v roce 2018  

 Aktiva Stav k 1. 1. 2018 Stav k 31. 12. 2018 

A. Dlouhodobý majetek 0 0 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek  0 0 

II. Dlouhodobý hmotný majetek 0 0 

III. Dlouhodobý finanční majetek 0 0 

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku 0 0 

B. Krátkodobý majetek 2 835 12 474 

I. Zásoby 44 39 

II. Pohledávky 1 787 11 869 

III. Krátkodobý finanční majetek 1 004 566 

IV. Jiná aktiva celkem 0 0 

Úhrn aktiv 2 835 12 474 

 Pasiva Stav k 1. 1. 2016 Stav k 31. 12. 2018 

A. Vlastní zdroje 91 125 

1. Jmění 0 0 

2. Výsledek hospodaření 91 125 

B. Cizí zdroje 2 744 12 349 

1. Rezervy 0 0 

2. Dlouhodobé závazky 0 0 

3. Krátkodobé závazky 612 220 

5. Jiná pasiva 2 132 12 129 

Úhrn pasiv 2 835 12 474 

 VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT 

Následující tabulka obsahuje přehled zisků a ztrát Místní akční skupiny Hlinecko v roce 

2018. Uvedené částky jsou v tisících Kč. 

 



Stránka 25  

 

   Tab. 14 Náklady MAS Hlinecko, z.s. v roce 2018  

A. Náklady   

I. Spotřebované nákupy celkem 155 

II. Služby celkem 389 

III. Osobní náklady celkem 2 219 

IV. Daně a poplatky celkem 0 

V. Ostatní náklady celkem 7 

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem 0 

VII. Poskytnuté příspěvky celkem 16 

VIII. Daň z příjmů celkem 0 

Účtová třída 5 celkem 2 786 

B. Výnosy   

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 53 

II. Změna stavu vnitro organizačních zásob celkem 0 

III. Aktivace celkem 0 

IV. Ostatní výnosy celkem 0 

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem 0 

VI. Přijaté příspěvky celkem 279 

VII. Provozní dotace celkem 2 487 

Účtová třída 6 celkem 2 820 

C. Výsledek hospodaření před zdaněním -352 

Daň z příjmů 0 

D. Výsledek hospodaření po zdanění -352 

 

 OBDRŽENÉ DOTACE 
Realizace projektů Místní akční skupiny Hlinecko je postavena na finanční podpoře 

grantových a dotačních programů.  

Ze strany Pardubického kraje byla MAS Hlinecko podpořena dotací na provoz ve výši 

100 000 Kč (70% výše dotace, 30% spoluúčast), dotací Malý LEADER 2018 výhradně 

určenou pro členy MAS ve výši 395 000 Kč (70% dotace. 30% účast jednotlivých členů 

MAS). Dále došlo k vydání Rozhodnutí na projekt Místního akčního plánu II (pro období 

12/2018-11/2022) ve výši 9 894 511,20 Kč. 

V realizaci byly v průběhu roku 2018 dále projekty schválené již v minulých obdobích. 

 ZÁVĚR 
Zástupci Místní akční skupiny Hlinecko zhodnotili svou činnost za rok 2018 na Valné 

hromadě v březnu 2019. 

Cíle, které byly na počátku roku 2018 vytyčeny, byly v průběhu postupně naplňovány.  



Stránka 26  

Nejdůležitějšími úkoly pro rok 2018 bylo: 

 Pokračování v realizaci strategie CLLD (vyhlašování a administrace výzev, pomoc 

realizátorům projektů s vyúčtování, podáním ŽoZ a ŽoP), 

 Nabídka a realizace animací pro vzdělávací subjekty (šablony I a II) 

 Podpora a prezentace regionální značky Kvalita z Hlinecka na území MAS 

 Členství v Národní síti MAS ČR a Krajském sdružení MAS Pardubického kraje 

 Realizace a ukončení projektu tvorby Místního akčního plánu I ve SO ORP Hlinsko 

 Započetí realizace projektu, tvorba a implementace Místního akčního plánu II ve SO 

ORP Hlinsko 

 Pokračování v realizaci projektu Plánu sociálních služeb ve  SO ORP Hlinsko 

 Propagační činnost na území Místní akční skupiny Hlinecko – webové stránky, 

publicita v tisku, vydávání vlastních tiskovin a regionálních publikací, prezentace, 

videozprávy z akcí MAS apod. 

 Spolupráce s regionálními aktéry, příprava dalších společných projektů 

 

Cíle Místní akční skupiny Hlinecko pro rok 2019: 

 Aktivní naplňování strategie (pokračování ve vyhlašování výzev, konzultací a 

školení pro žadatele, hodnocení a výběru projektů, vyhlášení výzvy OPŽP, kontrola 

realizací projektů, animace pro školy a neziskové organizace v rámci Šablon I a II)  

 Dobrá informovanost v regionu o aktivitách MAS (zprávy v novinách, aktuální web 

MAS, videozprávy, zpravodaj, další tiskoviny ve vztahu k regionu a území) 

 Dopracování a schválení Místního akčního plánu I SO ORP Hlinsko 

 Pokračování a ukončení realizace projektu Plánu sociálních služeb ve  SO ORP 

Hlinsko včetně elektronického i tištěného katalogu služeb 

 Rozvoj aktivit projektu MAP II v oblasti vzdělávání včetně zapojení partnerů 

 Spolupráce s regionálními aktéry, příprava dalších společných projektů 

 

 


